negociación, las citadas emisiones de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación. 

Características de la emisión: 

Obligaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón a 30 años vto. 29.12.2035    

Importe máximo a emitir: 55.000.000,00 (CINCUENTA Y CINCO  MILLONES) euros. 

Fecha de emisión: 30 de enero de 2006. 

Tipo interés: fijo, el 3,9295% anual. No obstante, el primer pago de intereses que se realizará el 29 de diciembre 

de 2006, el tipo de interés que  devengará será del 3,602041%. 

Pago de  intereses: